



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 5 lutego 2018 r.

25/18

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! KARTA KRAKOWSKA I STRATEGIA ROZWOJU

W środę, 7 lutego odbędzie się 94. sesja Rady Miasta Krakowa. Radni zdecydują o przyjęciu „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030”. W trybie jednego czytania zajmą się także projektem uchwały w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska, czyli programu lojalnościowego dla mieszkańców Krakowa i osób płacących w naszym mieście podatki. Sesja rozpocznie się o godz. 10:00.

Więcej na: www.krakow.pl

NOWOŚĆ! GŁOS DZIELNIC

Dzielnica I Stare Miasto

Czyja to nieruchomość?

Radni ze Starego Miasta chcą, aby odpowiednie służby wyjaśniły jaki jest stan prawny nieruchomości przy ul. św. Wawrzyńca zlokalizowanej między numerami 3 i 5. Jak twierdzą radni nieruchomość od początku XXI w. sprawia wrażenie porzuconej przez właścicieli, przez co stanowi „zgrzyt architektoniczny” w pierzei ul. św. Wawrzyńca, vis a vis zabytkowej bazyliki Bożego Ciała należącej do Kanoników Regularnych Laterańskich. Ogólnie sprawia wrażenie mienia porzuconego przez właścicieli, dlatego konieczne jest wyjaśnienie jej rzeczywistego stanu własnościowego, a w przypadku braku prawnych właścicieli, uruchomienie procesu przejęcia mienia przez Skarb Państwa. Istotne jest też pytanie o stan rozliczeń z tytułu podatku lokalnego od gruntu i nieruchomości na rzecz Skarbu Miasta – wyjaśniają radni Dzielnicy I.

Dzielnica XVI Bieńczyce

Niech stanie się jasność!

Radni dzielnicowi podjęli dwa wnioski do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Jeden o kontynuację modernizacji oświetlenia parkowego (wymiana opraw na ledowe) na Plantach Bieńczyckich od os. Kazimierzowskiego poprzez os. Przy Arce do ul. Kocmyrzowskiej, oraz drugi, o modernizację oświetlenia parkowego na osiedlach: Kościuszkowskim, Albertyńskim i Niepodległości w celu doświetlenia najciemniejszych miejsc. Uchwałę podjęto w związku z licznymi głosami mieszkańców i wnioskami Spółdzielni Mieszkaniowych z terenu Dzielnicy XVI Bieńczyce. Obecnie istniejące oświetlenie nie oświetla w dostateczny sposób dróg i chodników.

Dzielnica XVIII Nowa Huta

50 tysięcy na budżet obywatelski

50 tys. zł. – tyle przeznaczą radni z dzielnicy na realizację zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. Radni podjęli taką uchwałę, ponieważ zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie, rada dzielnicy może określić wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań dzielnicy w ramach Budżetu Obywatelskiego.

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE

Radny Michał Drewnicki interpelował w sprawie Parku Zielony Jar. Jako że jego rewitalizacja została wpisana do budżetu Miasta Krakowa w 2017 roku, radny pyta kiedy Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie planuje prace w parku i jaka kwota zostanie na nie przeznaczona.

To nie jedyny park, o który troszczy się radny Drewnicki. Radny przypomina też, że w budżecie na 2017 rok wpisane zostało zadanie stworzenia nowego parku na terenie dzielnicy XV Mistrzejowice i częściowo na terenie dzielnicy III Prądnik Czerwony. Poprawka, która została przyjęta w autopoprawce zawierała zadanie połączenia Parku Reduta z Parkiem Złotego Wieku wraz z budową tras

rowerowych, ścieżki przyrodniczej, skoczni rowerowych. Radny znów prosi o udzielenie informacji kiedy Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie planuje prace w parku?

Interpelacja **radnego Rafała Komarewicza** była dosyć krótka i treściwa. Radny zwrócił się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wyników zbierania opinii dotyczących budowy pomnika AK w miejscu jego planowanej lokalizacji na bulwarze Czerwieńskim przy ul. Smoczej.

Radny Łukasz Wantuch zwrócił się z propozycją modyfikacji pomnika dwóch żołnierzy tureckich pojących konie w Wiśle. Jest to wspaniała propozycja, która ma wiele uroku i czaru. Niestety, z informacji prasowych wynika, że ten pomnik nie może stanąć przy Wiśle ze względu na przepisy powodziowe. Stawia to sens całego pomnika pod znakiem zapytania. Żeby miał cel, pyski koni muszą być fizycznie zanurzone w wodach Wisły zgodnie z przepowiednią Wernyhory. Jakakolwiek inna lokalizacja zaburza całe przesłanie pomnika. Radny proponuje, skoro pomnika nie można postawić na brzegu, aby stanął on na Wiśle na tratwie. Radny przypomina, że w Krakowie jest już jedna instalacja artystyczna wykonana w ten sposób - „martwa świnia”. BS

Wszystkie interpelacje i odpowiedzi na nie dostępne są [tutaj](#).

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE

Radny Wojciech Krzysztonek interpelował w sprawie kontrowersyjnej inwestycji w Czyżynach. Planowana jest budowa bloku na byłym pasie startowym lotniska Rakowice-Czyżyny. Na zabytkowej substancji, która powinna polegać ochronie prawnej.

Radny przekonuje, że postawienie tego budynku zatka całkowicie i tak już mało drożny korytarz przewietrzania, jaki kiedyś stanowił pas i jego otoczenie. Radny podkreśla również, że obecna gęsta zabudowa obu części byłego pasa startowego w rejonie osiedli Dywizjonu 303 i 2. Pułku Lotniczego podważa zasadność jakichkolwiek kolejnych inwestycji deweloperskich w tym rejonie. Ponadto w przekonaniu społeczności lokalnej teren byłego pasa startowego

powinien zostać wolny od zabudowy. W związku z tym radny prosi o podjęcie działań zmierzających do ochrony byłego pasa przed zabudową. Jednocześnie prosi również o przyspieszenie prac na miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny - os. Dywizjonu 303 i 2. Pułku Lotniczego”.
(BS)

[Interpelacja](#)

REMONTY ZAMIAST POMNIKA

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały, autorstwa grupy radnych, w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta odnośnie do pomnika Orła Białego.

Radni podpisani pod projektem uchwały sugerują podjęcie wszelkich możliwych prawnie działań polegających na anulowaniu budowy pomnika Orła Białego oraz przekazanie zaoszczędzonych środków w kwocie 1 mln zł na dodatkowe remonty chodników i ulic w Dzielnicy XV Mistrzejowice, ze szczególnym uwzględnieniem ulicy Orła Białego.

Więcej na: www.bip.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 6 lutego, wtorek

ZESPÓŁ OPINIUJĄCY DS. WYBORU ŁAWNİKÓW

O godz. 13:45 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie zespołu opiniującego ds. wyboru ławników.

Radni zapoznają się z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Krakowie.

CENTRUM MUZYKI

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w sali Portretowej o godz. 14:00.

Radni spotkają się z Marią Wojtachą, Zastępcą Dyrektora w Departamencie Inwestycji Strategicznych Urzędu Marszałkowskiego. Tematem będzie Centrum Muzyki.

Ponadto, radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: przyjęcia „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.”, ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ustawienia Kamienia Pamięci z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości 11 listopada 1918 r.; wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska oraz ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pomnika Orła Białego. Radni przyjmą również plan pracy komisji na 2018 r.

ZMIANY W BUDŻECIE

Komisja Budżetowa rozpocznie się o godz. 15 w sali 303.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2018 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 853 i 921) według druku nr 2636, zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2018 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 852, 854 i 855) według druku nr 2637, wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska, wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2018 według druku nr 2626.

Radni zaopiniują także: wykaz (GS-04.71447-2-17/07) obejmujący lokal użytkowy stanowiący własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu pod budynkiem (ul. Lea 21/LU-1); wykaz (GS-04.7125.5.1.2017 i GS-04.7125.5.2.2015) obejmującego lokale użytkowe stanowiące własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczone do zbycia na rzecz najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem (ul. Pawia 8; ul. Św. Wawrzyńca 5/U1); wykaz (GS-07.6822.142.2016.AK) nieruchomości wraz z

informacją w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków prawa użytkowania wieczystego działek nr 114/134 oraz nr 114/135 obr. 10 Podgórze.

Zaopiniują także trzy wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

PRZESZTAŁCENIA I MŁODZIEŻOWA RADA

Komisja Edukacji odbędzie się w sali Dietla o godz. 16:00.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: przekształcenia oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej nr 157 w Krakowie, ul. Ludwika Rydygiera 20 w Samorządowe Przedszkole nr 42 w Krakowie, ul. Ludwika Rydygiera 20 oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 w Krakowie, ul. Ludwika Rydygiera 20 - druk nr 2624. oraz wprowadzenia i realizacji programu pn. Karta Krakowska - druk nr 2625.

Radni wysłuchają także informacji o działalności i inicjatywach Młodzieżowej Rady Krakowa.

GMINNE NIERUCHOMOŚCI ORAZ BONIFIKATY

Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego rozpocznie się o godz. 17 w sali Portretowej.

Posiedzenie komisji zdominują, tradycyjnie już, sprawy gminnych lokali oraz nieruchomości. Radni zaopiniują także wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty oraz przyjmą plan pracy Komisji na 2018 rok.

JAK POSTĘPOWAĆ Z DZIKIMI ZWIERZĘTAMI

Komisja Dialogu Obywatelskiego odbędzie się w Miejskim Centrum Dialogu, przy ul. Brackiej 10. Rozpocznie się o godz. 17.

Tematem komisji będzie postępowanie w szczególnych przypadkach z dzikimi zwierzętami (łownymi i chronionymi) na terenie Krakowa. Komisja przyjmie również plan pracy na 2018 r.

KALENDARIUM RMK**DYŻURY RADNYCH: 6 lutego, wtorek**

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, biuro poseł Barbary Bubuli, Kraków, os. Centrum B 4/42

Stanisław Rachwał – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302

Małgorzata Jantos – godz. 18.00 – 19.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p., pok. 305

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.:**

- 7 lutego
- 28 lutego
- 14 marca
- 28 marca
- 11 kwietnia
- 25 kwietnia
- 9 maja
- 23 maja
- 5 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta
- 6 czerwca
- 27 czerwca – sesja absolutoryjna

- 4 lipca
- 29 sierpnia
- 12 września
- 26 września
- 10 października
- 24 października
- 7 listopada

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa